
 בס"ד 
 הרב צבי סבלפסקי שליט"א 

 
 חייב אדם לטהר את עצמו ברגל 

 תלמוד בבלי מסכת ראש השנה דף טז עמוד ב  .1
ואמר רבי יצחק: חייב אדם לטהר את עצמו ברגל, שנאמר יבובנבלתם לא תגעו. תניא נמי הכי: ובנבלתם  

תלמוד לומר יגאמר אל הכהנים בני אהרן, בני אהרן   - לא תגעו, יכול יהו ישראל מוזהרין על מגע נבילה 
כהנים מוזהרין, ישראלים   - אין מוזהרין. והלא דברים קל וחומר: ומה טומאה חמורה  - מוזהרין, בני ישראל 

  ברגל. -לא כל שכן! אלא, מה תלמוד לומר ובנבלתם לא תגעו    -אינן מוזהרין, טומאה קלה  
 

 רמב"ם הלכות טומאת אוכלין פרק טז  .2
נכונים ליכנס במקדש ולאכול קדשים, וזה שנאמר   כל ישראל מוזהרין להיות טהורים בכל רגל מפני שהם 

 בתורה ובנבלתם לא תגעו ברגל בלבד ואם נטמא אינו לוקה אבל בשאר ימות השנה אינו מוזהר. 
 

 רא"ש מסכת יומא פרק ח  .3
ואמר  . ואמר רב עמרם טובל אדם בשבע שעות ומתפלל תפלת המנחה. ונהגו לטבול בערב יום הכפורים

ל מברך על הטבילה ואין דבריו נראין בזה שלא מצינו בהש"ס רמז  רב סעדיה בעלייתו מלטבו
לטבילה זו ואין לה יסוד נביאים ולא מנהג נביאים. ולא עדיפא מערבה (סוכה מד ב) דאמר ליה חביט  

חביט ולא בריך קסבר מנהג נביאים הוא. ואי משום דא"ר יצחק (ר"ה טז ב) חייב אדם לטהר עצמו  
טומאות ואפי' מטומאת מת ולהזות עליו שלישי ושביעי.(צ) והאידנא אין    ברגל היינו לטהר עצמו מכל

לנו טהרות וכיון שאין בעלי קריין טובלין כל השנה כולה גם אין חובה לטבילה זו ואין לברך עליה אלא  
שנהגו העולם לטהר עצמן מקרי לתפלת יום הכפורים. וסמכו אמדרש תנחומא בפרשת ואתחנן ביום  

  :ים כמלאכי השרת הכפורים שהם נקי
 

 תלמוד בבלי מסכת יבמות דף כט עמוד ב  .4
 אינו יורשה   -לא אונן ולא מטמא לה, וכן היא לא אוננת ולא מטמאת לו, מתה   - תני ר' חייא: אשתו ארוסה 

 
 רש"י מסכת יבמות דף כט עמוד ב  .5

זהרו על  אינה צריכה להתעסק בו ולאו דוקא נקט ולא מיטמאת דהא בנות אהרן לא הו - ולא מיטמאת 
הטומאה אלא איידי דנקט לא אוננת דאיצטריך ליה נקט ולא מיטמאת דבעי למתני תרתי בדידה ובדידיה  
כך שמעתי ולי נראה ולא מיטמאה כגון ברגל שישראלים מוזהרים על הטומאה מונבלתם לא תגעו במס'  

 ר"ה (דף טז:) 
 

 רמב"ם הלכות אבל פרק ב  .6
טומאה מפני קרוביו כדי שיתעסק עמהן ויתאבל עליהן,  כמה חמורה מצות אבלות, שהרי נדחת לו ה

שנאמר כי אם לשארו הקרוב אליו לאמו וגו' לה יטמא מצות עשה שאם לא רצה להטמא מטמאין אותו על  
כרחו, במה דברים אמורים בזכרים שהוזהרו על הטומאה * אבל הכהנות הואיל ואינן מוזהרות על  

 אלא אם רצו מתטמאות ואם לאו לא מטמאות.  הטומאה כן אינן מצוות להתטמא לקרובים, 
 

   ב"ד שם רא .7
בד"א בזכרים שהוזהרו על הטומאה וכו'. א"א קשיא הא דתניא אשתו ארוסה לא אונן ולא מיטמא לה וכן  

 היא לא אוננת ולא מיטמאה לו הא נשואה מיטמאה לו. 
 
 
 

 


